2020 年 10 月 30 日

株式会社シーアールイー

報道関係者各位

子会社ブレインウェーブ、 「株式会社はぴロジ」へ商号変更

株式会社シーアールイー（代表取締役社長/亀山忠秀 本社/東京都港区）の子会社であり、流通インフラプ

ラットフォーム事業「はぴロジ」を運営する株式会社ブレインウェーブは、2020 年 11 月 1 日付で「株式会社はぴロ

ジ」へ商号を変更いたしますので、お知らせいたします。

新コーポレートロゴ

■新社名「はぴロジ」の由来

2008 年のサービス開始当初、「はぴロジ」は全ての人に「はっぴー」を届ける「Happy Logistics」の略語であり

ましたが、サービスの開始以降、12 年の経過とともに、世の物流の在り方は大きく変貌し、またその中で「はぴロジ」

も進化し、現在では全国 90 拠点以上まで提携倉庫ネットワークを拡大いたしました。更に、当社（国内最大級

の約 1,600 物件・約 160 万坪※の物流不動産の管理運営）の顧客基盤を活用して、提携倉庫会社数の増

加のみならず、大型の EC 事業者との取引も開始するなど、年々取扱高も増加し続けております。

2020 年４月から新たにした企業理念「物流とテクノロジーで流通の新しい価値を創造し続けます」が表す通り、

統合プラットフォームサービス（iPaaS：Integration Platform as a Service）として、物流だけではなくテクノ

ロジーを駆使してあらゆるモノとデータを繋ぎ、「はぴロジ」を通じて繫がる全てのお客様、パートナー様と共にサービス

を提供し、社会にある資源を共有するシェアリングエコノミーの実現を目指す社会インフラとしてあるべき姿を追求する

流通インフラプラットフォームが現在の「はぴロジ」の姿です。

創業から四半世紀が経過しようとしている現在、次の 25 年、50 年、100 年と永続していく企業を目指して、流

通インフラプラットフォーム=はぴロジ、と認知して頂くために新しいブランドとしての「はぴロジ」といたしました。

■新コーポレートロゴ

「はぴロジ」と繋がることにより、皆様の事業やサービスと共に「はぴロジ」が無限に広がっていくというコンセプトから、

ボックスと菱形や三角で構成し、自由に形を変えて世の中にコネクトしていく、「はぴロジ」の無限の可能性をシンボル

マークに表現しています。LOGI の後ろにつく三角がシンボルマーク右下に組み合わさることで、「∞」が完成し、サー

ビスがひとつの形をつくり、また次の新しい成長へと繋がっていきます。

無限に成長を続け、関わる全ての人々を幸せにしていく「はぴロジ」の旗印としての新たなロゴのもと、新しい商号

である「はぴロジ」が豊かな社会を支える社会システムとなるよう、はぴロジの社員一同、より一層の精進のもと取り

組んでまいります。

■「はぴロジ」会社概要

(1)  新商号 株式会社はぴロジ（英文表記：HAPILOGI, INC.）

(2)  所在地 大阪府大阪市西区北堀江一丁目 2 番 19 号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 園田 有希生

(4)  事業内容 流通インフラプラットフォーム事業「はぴロジ」

(5)  資本金等（資本準備金含む） 323,717 千円

(6)  創業年月 1996 年 10 月

(7)  設立年月 1997 年 4 月

※2020 年 7 月現在

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社シーアールイー

TEL：03-5572-6600（代表）

企業サイト https://www.cre-jpn.com/

ロジスクエア https://www.logi-square.com/

https://www.cre-jpn.com/